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PASQYRAT. FINANCIARE

N { Me zbarim te Standartit Kombetar e Kontabilitetit Nr 2 dhe
Ligjit Nr. 8228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare ]

Viti 2009

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Fasqgyra Financiare jane te shprehura ne
Fasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Fo

Jo
Leka
Leke

Periudha Kontabel e Pa sqyrave Financiare Nga

Dari

01.01.2009
31.12.2009

Data e mbylljss se Pasgyrave Financiare

Shen

AKTIVET i
ime

Dec 31,2009

Viti Ushtrimor

Dec 31,2008

1 Mjetet Manetare
2 Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim
a) Derivatet

b) Aktivet e mbajtur per tregtim

25,648,327

0
0
o >

1,164,690
0
]
0

Totali
3 Aktive te tjera Financiare afatshkurter
a) Llegar kerkesa te arketueshme
B) Llogar kerkesa fe fiera te arkelueshme
¢} Instrumente te fera borxhi
d) Investime te fera financiare

25,648,327

a

364,681,590

0
0

1,164,630

0
176,247
o
0

Totali
4 Inventari

a) Lendet e para

b} Prodhimi ne proces

c) Produkte te gatshme

d} Mallra per rishitje

&) Farapagesat per furnizime

364,681,590

1,662 546,406

a
o
0
4

176,247

Totali
5 Aktive Blologjike afatshkurter

6 Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shiyra

-

1,662,646, 406

o
0
0

o ocoloacae o

Total | Aktiveve Afatshkurtra

2,052.876,323

1,340,937

T
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financiare afatgjata
) Mkslone dhe plesemarnje te fera ne nijesi te kartraliuara
b} Aksicne dhe investime te fiera ne piesemarra

G) Aksione dhe letra te ljera me vlere

¢} Llogari kerkese te arkelueshme

Totali
Aktive Afatgjata Materlale
a) Toka
b} Nderiesa {nefo)
c} Makineri dhe pajisie (neto)
) Akitive te tjera afatgjata materiele (neto)

0
0

20,863 395
191,018

0
0
25,565,638
]

Totali
3 Aktive Biologjike Afatgjate
4 Aktive Afatgjata Jomateriale
&) Emri i mire
b) Shpenzimet e zhvillimit
€] Aklive te tiera afatgjata jomaterele

21,074,414

25,565,638

Totali
5 HKapitali aksionar i papaguar

6 Aktive te tjora afatgjata (ne proces)

a0 o o

0

198,014,119

L= = SR = I =N T -

Totali | Aktiveve Afatgjata

219,088,633

25,565 636

TOTALI AKTIVEVE

2,271,964,856

26,906,575

oy PASIVET DHE KAPITALI Shen

Dec 31,2009

Viti Ushtrimor

Dec 31,2008
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1 Dariuaﬁ-t
| 2 Huamarrjet

a) Huate dhe obligacionet afatshkurra
b) KthimetRipagimest e huave afalgjata

c) Bono te konvertueshme

ol & a

Totali
3 Huate dhe parapagimet
a) Te pagueshme ndaj furnitoreve
b} Te pagueshme ndaj puncnjesve
&) Detyrimet tatimore
¢) Hua te tjera
d) Parapagimet e arketueshme

6074718
2,066,643
1,058,373
2,315,084,107
0

10
11
12

oo o o oo

280,500
394,430
448,079
38,882,013

0

2,324,262,841
0
0

Totali
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra
§ Provizionet afatshkurtra

40,505,072

0
1

Pasive Totale Afatshkurtra 2,324 263,841

ST
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1 Huate afatgjata
a) Hua, bano dhe detyrime nga geraja financiare
b} Bonot & konveriueshme

40,505,072

Totali
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4 Grandet dhe te ardhura te shtyra

oo o o oo o

Pasive Totals Afatgjata

oo o o 0|5 o

2,324,263,841

Totali i pasiveve

40,505,072

Akisonet e pakices

Kapitali | aksionereve te shogerise meme
Kapitali i aksionar

Primi i aksionit

Mjesite ose aksionet e thesarit

Rezéerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimi i pashpemndare

2,000,000

(= = = I =]

0
{15,598.487)

B~ @ ot B W R

0
0

2,000,000

L=1 = R = T — I =

0

=k
=

Fitimi {humbje) e vitit financiar

(38.700.488)
{62,298,985)

{15,595 447}
{13,598,497)

Totali | Kapitalit

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT

2 271,964,856 26,908,575

Shenim VITI USHTRIMGR

Hr.
Rel.

Pershkrimi
Ceee 31,2008

__ Dec 31,2008

Shitje nete

Te ardhwra te jera nga weprimiarite e shfryderimit
Ndryshimet ne inventarin e PGatshem dhe Fproces
Puna & kryer nga njesia ek per gellime i veta

Bt R o=

Mallra, lendet @ para dhe sherbimet
Shpanzime te fera nga weprirtadte & shing
Shpenzimet & personalit
Pagel
Ehpanzimed o sgurimeve SHOGaTne
Shpanzmed par persanain
Ampertizimi dhe Zhyieresimet

14
14

= m N

E}
cl

{7,273,187)
(76,243,734)
(22,556, 795

13,504 542)

[5,183,55T)

e o Qo o

o

o oo o

o

(3,243,721)
[B.413,293)
(7185 563)
(1217730

o

(3,541,483)

Fitiml {humb]a) nga veprimtarite ¢ shirytezimit

10 Te srchurstishpenzimet fire nga mesl kontroluam

(E4,344,222)

[24,044,790)

Te archuratishpensimeat in. nga pesemanal

Te ardhurs dhe shpenzime financiare

Te arcnuraishpenzime finan. nga inveslime te tera fnanciare
T ardhura ghe shparzime Enancang nga rismsi

Filirra dhva humibie nga kurs | keenbamil

1
12

ile

oo oo o|loD

o oOocoO oo o

Aid Ta ardhuma dhe shpersme 1e fara financlare

13 Fitimi (humbja) pars tatimit

14 Shpenzimal e tatmmit mbi filimin

(38,700 488)

i}

115,598,447}

85,370

13

[38 700 488)

(18,503 127}

Fitim (hurnbje) neto 8 vitt financlar
Piesa e ffmi nelo par aksionaret @ shogense mema
Pjesa & flimit nalo par akisonaret o pakices

18

23082010 Bilant | Farmatuar TEC 2008-38_Link P&LOG

a o o o

Tatah
13,698,487
-38,700, 928
<53 258 B85

[

Fitemil
Humbija
it
LUlshtrimar
-15,508, 457
15,508,457
-38, 700,488

=38, 700, 488

Fitiml |

Pashpdmdare

=15 5608 467

A8 £08 407

koreertimit il
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Hapiali aksionar g& | pérket aksionerive b shegqirist mdmi

thasarit

Aknivnet &

Primni |

akedomil

Kapital
mksionar

2,000,000
2,000,000

Tata i té andbaraval shpenzimeye, qé nuk jangé njohur nd

Papgyrdn e lé Ardnue. & Shsenz
Fiieni naba i witit financiar

Dividericél & paguar

Transfenime

Efektel & ndryshimit 18 kurseve 8 kEmbimil gatd konselaimit

Poricionl mé 31 dhjetor 2008
Emsatim 1 kapetald axeonar
Eirsalim | kapelil aksarar
Akaione 18 thesart 18 riblera
Pozicioni mé 11 dhjelor 20049

——

’ Shenime per pasqyrat financiare

FASQYRA E FLUKSEVE MDBEF.&&FH:
Porludha 1 janar 2009 - 31 Dhjetor 2009

MNe leke

31.12.2009

Shen

ushtrimor q& mbyliet me 31 Dhjetor 2008

Me leke

31.12.2008

Fluksi mopetar nga veprimtaria e shfrytezimit 33,516,931

Fitimi para tatimit -38,700,488
Rregullime per:

Talimi Fitimin e njohur ne PASH

Shpenzime per interesa te njohura ne PASH
Amortizimi | Aktiveve Afat gjate

Te ardhura {Humbje) nga kembimet valutore

a
0

5,183,557

Ndryshimet ne Flukset e MM nga aktiviteti | shfrytezimit -2,019,495,074
Rritjefrenie e kerkesave te arketueshme Klientet 0
Rritje/renie e kerkesave te arketueshme te tiera -364 505,343
Rritje/renie e tepricave te Materialeve te Para -1,662,546.406
Rritje/renie e tepricave te mallrave 0
Rritje/renie ne shpenzimet e shiyra 0
Rritje/renie ne llogarite e furnitoreve 5,794 218
Rritiefrenie ne llogarile e tjera te pagueshme 1,762 457
Rritje/renie ne parapagime te ardhura te shtyra 0
Interes | paguar

Tatim mbi fitimin e paguar

MM Neto nga aktivitet e shfrytezimit -2,053,012,005

-11,657,014

15,598,497

3,941 483

42,328,825
1,823,753

40,505,072

30,671,811

Fluksi monetar nga veprimtaria e investimit

MM te paguar /arketuar per blerje shoq.te kentrolluara
MM te arketuara per shitjien shoq.te kontrolluara
Interes | arketuar

Dividend | arketuar

Pagesa per blerje AAM

Fagesa per AAM ne proces

Arketime nga shitja e AAM

MM Neto nga aktiviteti | investimit

-692,333
-198,014, 119

-198,706,452

-,

-29,507,121

-29,507,121

Fluksi monetar nga veprimtaria e financiare
Emetim | kapitalit aksioner

Emetim | aksione preferenciale

Fagesa e kostove te emetimit te kapitali aksioner
Te dala nga pakesimi | kapitali aksioner

Te tjera rivleresime kapitali

Rritje pakesim | delyrimeve te ortakeve

Rritje pakesim | defyrimeve te gerase financiare
Rritig/renie ne llogarite e fumitoreve afat gjate
Rritjig/renie ne huamarrje afat gjate

Rrilje/renie ne Institucionet financiare afat gjate
Dividende te pagueshem

MM Meto nga aktiviteti financiar

2.278,202,094

2,276,202,094

0

Diference konvertimi MM te mbajtura ne monedhe te huaj

Rritja /renia neto e mjeteve monetare 24,483,637

1,164,650

Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fillim te vitit 1,164,690

Paraja dhe ekuivalenteve te saj ne fund te vitit 25,648,327

1,164,690

SHOQERIA “TERMOCENTRALI VLORE SH.A
SHENIMET SHPJEGUESE

i w

PASQYRAT FINANCIARE 2009

Keto Pasqyra jane hartuar sipas Standarteve Kombetare te Kontabil

date 29.04.2004"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare

itetit dhe Jigjjit 9228
“dhe jane individuale.

Periudha kontabile e ketyre pasqyrave eshte 01.01.2009 deri me 3 1.12.2009

SHOQERIA “TERMOCENTRALI VLORE SH.A

eshte krijuar me 07/11/2008 me nje pronar te vetem me 100% te aksioneve,me

aktivitet”Prodhim dhe tregtim i energjise elektrike Per te kuptuar

pasqyrave po bejme sgarimet e meposhtme:

AKTIVET AFATSHKURTRA

1.Ne zerin Aktivet Monetare eshte
31/12/2009 ne bankat si me poshte:

RAIFFEISEN 201,103,995 ALL

INTESA 3,524.321,ALL *
PROCREDIT 9. 1768ALL

BET 5,730ALL

INTESA 5,105 ALL FTEURD.....137.96 ALL

vleresuar me kursin e fundit te fitit 13558 leke piendia shk e
INTESA USD OUSD SISk e s, ;

VLERA MONETARE ME 317122009 25,648,327

2.Gjendja kontabile e llogarise 4456,leke,perfageson gjendjen

366,599,550 leke shuma prej 2,099,946 leke e cila e

me mire zerat e ketyre

gjendja ne banka sipas sipas Ditarit perkates me

¢ Tvsh kreditore per
pakeson gjendjen kreditore te

tvsh.Eshte .njc fature saktesimite leshuar ne 2010 nga shogeria e karburanteve
3.Eshte tatim fitimi i parapaguar nga subjekti per 110,000 leke

4.Inventari i cili paraget gjendjen e gazoilit ne tankerat ekzistues si dhe ate te materialeve

ne gjendjen 2,800 leke.

AKTIVET AFATGJATA

S.Jane Aktivet Afatgjf'ilg n_latm-iala te blera gjate vitit ushtrimor te mbyllur te pasqyruar
me vleren neto-amortizimin e llogaritur sipas pasqgyres bashkelidhur )

6.AAM ne proces .Paraget koston ¢ provave te bera per venien ne pune te TEC-it si dhe

pagesat ¢ bere per lejen e ndertimit te tij

PASIVET AFATSHKURTRA

7. Jane pagesat e palikuiduara kundrejt furnitoreve per vitin 2009.

8.Jane pagat e personalit te muajit dhjetor te cilat jane likuiduar ne muajin janarte vitit
2010.
9. Eshte detyrimi per Sig Shogerore, TAP.te muajit dhje

2010. _ . ,
10.Hua afatshkurter e cila perfageson marredhenien eshoqerise me pronarin ,aksionerin ¢

vetem KESH sh.a te bera prej per kryerjen ¢ shpenzimeve ndersa pjesa tjeter prej 7.967
eshte debitore /kreditore te tjere.

tor 2009 te likuiduara ne janar

REZULTATI I SHOQERISE

Shogeria ka filluar aktivitetin e per rrjedhoje nuk ka te ardhura
Shpenzimet te cilai ajo ka kryer jane fe natyres:

IShpenzimet e Personelit ku perfshihet.
Pagat e personelit
e Shpenzimet per Sig Shogerore
2.Shpenzime te natyres se ndryshme
.Reklame
. Honorare,
Kancelari,
Karburant
Udhetime dieta,
Sherbime nga fe trete
Shpenz telefoni firo te benzolit
Sherbime bankare ,
Te tjera
Penalitete gioba.
Amaortizimi

® & & & & & & & & 8 @

PER TEC VLORE SH.A
Drejtor i Pergjithshem
Mario SGTEA
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